





Gabinet Crispiego zamierza podobno pozostawić następnemu gabinetowi decyzję co do tego, czy Barrierego należy postawić w stan oskarżenia.

Opinie donosi, że bandy powstańcze osaczyły Adigrat i że Baldissera zatelegrafował, iż obecnie nie może spieszyć temu miastu na odsiecz. Garnizon Adigratu składa się z jednego batalionu strzelców pod dowództwem majora Prestinariego. Przypuszczają jednak, że po bitwie pod Adua wielu rannych i niedobitków schroniło się do tego miasta. Zapasy żywności w Adigracie wystarczą na miesiąc.

Rzym d. 7. marca. Znany deputowany, milionier i były pułkownik garibaldowski Fozzari ogłasza publiczne pismo do króla, w którym go prosi o pozwolenie na utworzenie swoim kosztem kalabrijskich oddziałów ochotniczych, któreby za błogosławieństwem papieża do Afryki wyruszyły.

Z najautentyczniejszego źródła się dowiadujemy, że Crispi powiedział: „Nie

w Afryce, ale w Włoszech szukać należy istotnego nieszczęścia. Czynnikiem mógł dla opanowania prądu radykalnego. Ale ktoś powie, co teraz nastąpi! Jeżeli nie chciał dopuścić do głosowania w parlamencie, to przedewszystkiem dlatego, aby przeszkodzić publicznie łączeniu się stronnictw laicu z republikanami i anarchistami. Zresztą nie utracił Crispi humoru. Organ jego Riforma pisze: „Musiano obalić Crispiego, gdyż on jeden miał siłę do poskramiania rebelii i nigdy za łatwą przychylnością ludu nie gonił. Obaczmy teraz, czy następca Crispiego będzie na tyle mądrym, a czy owym stronnictwom wyrozu nie wyzyskają przesilenia.“

Madryt d. 7. marca. Jak dziennik Dia donosi, telegrafował z Waszyngtonu poseł hiszpański do rządu, że Cleveland, dopóki zostanie prezydentem, będzie się wzbierał uznać powstanie kubańskie za stronę wojującą i pośredniczyć w tej sprawie.

Dział ekonomiczny.

Wiedeń d. 7. marca. (Tel. Gaz. N.) Bilans ziemskiego zakładu kredytowego (Bodencreditanstalt) za rok 1894, wykazuje czysty zysk w sumie reńskich 3,423.895 w złocie. Rada zarządcza proponuje wypłacić dywidendę po 37 1/2 franków od akcyi.

Pierwszą wystawę krajową drobin, królików i ptactwa dzikiego, urządza Towarzystwo ornitologiczne w Jarosławiu w dniach 23., 24. i 25. maja. Na żądanie wysłała Towarzystwo programy i deklaracje, oraz przyjmując zgłoszenia wystawców najdalej do 1. maja br.

Schodnica. Ministerstwo skarbu zezwoliło na notowanie akcyj Schodnic w urzędowych kursach giełdowych. Wykłady o rolnictwie dr. Kazimierza Mirzyńskiego na lwowskiej politechnice rozpoczną się z początkiem letniego półroczia.

Na drugą międzynarodową wystawę ogrodniczą, która odbędzie się w Dreźnie w czasie od 2. do 12. maja pod protektoratem króla saskiego, zaproszono w skład jury lwowskiego ogrodnika p. Jana Klimowicza.

Z giełdy wiedeńskiej.

Wiedeń dnia 7. marca. (Telegr. Gaz. Nar.) Dzisiaj o godz. 2 minut 10 w południe notowano na giełdzie wiedeńskiej: kredyty 379 75, weg. zakład kredytowy 419 —, anglobanki 176 —, lenderbanki 249 50, koleje państwowe 371 25, elbethal 285 50, akcyje tytoniowe 190 —, alpin 84 60, losy tureckie 60 25, unionbanki 310 —, ruble 128 50.

Z rynków towarowych.

Kraków 6. marca. Z powodu utrudnionego obrotu na mąkę, handel zbożowy nie może się ożywić, lecz w miarę gromadzących się zapasów, popada w coraz większą stagnację, tak że na targu dzisiejszym dla braku kupujących, prawie żadne obroty nie miały miejsca. Z drugiej strony ceny zboża są dość niskie, żeby dalszy spadek był usprawiedliwiony i dlatego sprzedają na dalsze następstwa nie godzą się, tak że ceny nie doznają właściwie żadnej zmiany. Płacono pszenicę białą 7 60 do 7 80 zł., czerną nową 7 50 do 7 75 zł., żyto 6 70 do 7 00 zł., jęczmień browarny 6 — do 6 50 zł., na pasze 5 35 do 5 70 zł., owies 5 75 do 6 20 zł., rzepak 9 — do 9 50, 4. Koniuzina ozarna, — do — zł., biała, — do —, tymotka — do —, wika 9 — do 0 — zł., bób 0 — do 0 — zł. Wszystko za 100 kilogramów. Bank galicyjski dla handlu i przemysłu.

Nadesłane.

Advertisement for "Katharina" medicine, including an illustration of a person and text describing its benefits for various ailments.

Advertisement for Dr. Stanisław Sochanik, a specialist in chest and venereal diseases, located at Bernardyńska 1, 15 1.

Advertisement for Dr. Tabor, a dentist and specialist in dental studies, located in Wrocław, Berlin, and Dreźnie.

Advertisement for Dr. Stanisław Miodowski, a pediatrician, located at Lyczakowska 5 I.

Advertisement for "Rok Chrystusowy" by Wład. Miłkowski, featuring a religious theme and a price of 2 zloty.

Advertisement for "Prosięta" (pork) by Antoni Töpffer, mentioning various breeds and prices.

Advertisement for "Kucharka Polska" (Polish Cook) by Antoni Töpffer, listing ingredients and prices.

Advertisement for "Pragska maść domowa" (Prague home ointment) by Antoni Töpffer, describing its medicinal properties.

Advertisement for "KAKAO-VERO" (cocoa) and "CZEKOLADY" (chocolates) by Antoni Töpffer.

Advertisement for "Księgarnia Pawła Starzyka" (bookstore), announcing its relocation to Rynek 14.

DROBNE OGŁOSZENIA po cenie od wyrazu.

Pięgi. Plamy wątrobia i inne nieczystości cery...

ANTONI TÖPFFER leśniczy w Rakowej poczta Nadyby - Wujotyczce.

Pragska maść domowa. Wszelkie części opakowania...

HARTWIG VOGEL w Bodenbach. Do nabycia we wszystkich handlach...

Advertisement for "Ważne dla cyklistów!" (important for cyclists) by Rowerow. Tandemów i Trypletów.

Kalosze najlepsze petersburskie. OGDONIK zony, w średnim wieku...

PANNA 17-letnia, z ukończoną szkołą. Kto lubi jaryzynie w sianie?

Farby do fasad, Lakierzy i Pokosty, Farby olejne WOLF CZOPP

EXSICCATOR. Usuwa wilgoć, niszczy radykalnie grzybek...

Franciszek Jan Kwizda. KWIZDY kornbarski proszek dyetetyczny...

Advertisement for "HUMBER & Co., Ltd Londyn" and "STYRIA J. Puch & Co., Graz" regarding bicycles.

Advertisement for "Pasztet" (pate) and "Wino" (wine).

Advertisement for "Boczny zarobek" (side income) and "KO" (milk).

Advertisement for "Wyciąg olejku do uszu" (ear oil extract).

Patentowane bandaże z gumy (Patent Kwizda).

Patentowane bandaże z gumy (Patent Kwizda) - continuation.

Advertisement for "Kraj. Towarzystwo tkackie PRZĄDKA" (spinning mill) and "PŁOTNA KORCZYŃSKIE" (linen).

Advertisement for "złote remontoary" (gold repairs) and "EUG. KARECKER, fabr. zegarków" (watchmaker).

Advertisement for "Darlehen" (loans) and "Kretlowa Liniment" (liniment).

Advertisement for "Wyciąg olejku do uszu" (ear oil extract) - continuation.

Advertisement for "RITTER & Co" (electrical engineering) and "BELEUCHTUNG KRAFTÜBERTRAGUNG" (lighting and power transmission).

Advertisement for "ANTONI KAFKA" (hat manufacturer) and "Fabryka kapeluszy i cylindrów" (hat and cylinder factory).

Advertisement for "Darlehen" (loans) - continuation.

Advertisement for "RITTER & Co" (electrical engineering) - continuation.

Advertisement for "Wikt owsiany" (oat porridge) by Knorr's, highlighting its nutritional value.

Najnowsze materye na suknie damskie oraz Płotna czysto lniane, Chustki do nosa, Bielizna stołowa, Mikolaj Ludwig Ręczniki, Chiffony i wszelka bielizna, Pończochy i skarpetki

